ordinaria de operación de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del 
Estado; la Comisión no cuenta con ingresos propios, toda vez que sus 
servicios públicos son en su totalidad gratuitos por disposición del 
decreto de creación de esta institución, dichas transferencias 
ascienden a un importe de  $12,811,599 (Doce millones ochocientos 
once mil quinientos noventa y nueve pesos) recursos que fueron 
comprometidos y devengados durante el periodo del 01 de enero al 
31 de diciembre del 2025. 

Gastos y Otras Pérdidas 

El Gasto de la Comisión Estatal de Arbitraje Médico de Oaxaca al 31 
de diciembre de 2025 se presenta en el Estado de Actividades de 
acuerdo a la clasificación del catálogo de cuentas armonizado 
relacionado con el clasificador por objeto del gasto y asciende a la 
cantidad de: $12,792,202 (Doce millones setecientos noventa y dos 
mil doscientos dos pesos) integrado de la siguiente manera:  

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 

a) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público, refleja un 

importe de $12,792,202 (Doce millones setecientos noventa y dos 
mil doscientos dos pesos) correspondiente a recursos que fueron 
comprometidos y devengados en los rubros de: Servicios 
personales por la cantidad de $ 11,044,618 que representan un 
86.34% del total del presupuesto ejercido, Materiales y Suministros 
por la cantidad de $ 363,420 y Servicios Generales por la cantidad

[...]

Cámaras fotográficas y de video 13,316 13,316 
Automóviles y Camiones 1'180,828 1'180,828 
Equipo de Comunicación y de 
Telecomunicación 

46,774 46,774 

TOTAL 2'313,042 2'293,645 

Al 31 de diciembre de 2025, el saldo del rubro Bienes Muebles es de 
$2,313,042 (Dos millones trescientos trece mil cuarenta y dos pesos) 
haciendo referencia que la entidad en el periodo del 01 de enero al 31 de 
diciembre del 2025 llevo a cabo la adquisición de equipos y aparatos 
audiovisuales. 

Pasivo 

El saldo de este rubro al 31 de diciembre de 2025, asciende a la cantidad 
de $1,241,289 (Un millón doscientos cuarenta y un mil doscientos 
ochenta y nueve pesos) que corresponden a los compromisos de pagos 
adquiridos, durante el periodo al 31 de diciembre del 2025 con diversos 
proveedores y prestadores de servicios por las adquisiciones de bienes y 
contratación de servicios por pagar a corto plazo, también en este rubro

[...]

Resultado de ejercicios Anteriores (882,097) (853,236) 

Total de Hacienda 
Pública/Patrimonio Generado 

105,166 146,401 

Resultado del Ejercicio 
(Ahorro/Desarrollo) 

(41,235) (28,861) 

La cuenta de Hacienda Pública/Patrimonio, refleja un saldo al 31 de 
diciembre de 2025, la cantidad de $ 105,166 (Ciento cinco mil ciento 
sesenta y seis pesos) que representa la acumulación de resultados de 
ejercicios anteriores. La disminución en el valor de la Hacienda Pública 
corresponde a la acumulación de las depreciaciones de activos fijos 
propiedad de esta institución. 

Resultado del Ejercicio (ahorro/Desarrollo), no se cuenta con ahorro